
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА 

(РОСАВИАЦИЯ) 

Федеральное государственное унитарное предприятие 

“ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОРПОРАЦИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ 

ВОЗДУШНОГО ДВИЖЕНИЯ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ” 

( ФГУП “ГОСКОРПОРАЦИЯ ПО ОрВД”) 

ПРИКАЗ 

05 июля 2006    г.Москва    № 235 

О создании филиала “Московский центр автоматизированного 

управления воздушным движением” Федерального государственного 

унитарного предприятия “Государственная корпорация по организации 

воздушного движения в Российской Федерации” 

В соответствии с Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ “О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях”, распоряжением 
Федерального агентства по управлению федеральным имуществом от 

09.03.2005 № 177-р “О реорганизации Федерального государственного 
унитарного предприятия “Государственная корпорация по организации 
воздушного движения в Российской Федерации”, утвержденным 10.04.2006 
Территориальным управлением Росимущества по г. Москве передаточным 
актом ГП “МЦ АУВД” и распоряжением Федерального агентства воздушного 
транспорта от 05.06.2006 № АЮ-179-р “Об Утверждении Устава Федерального 
государственного унитарного предприятия “Государственная корпорация по 
организации воздушного движения в Российской Федерации” 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать с 28.06.2006 года филиал “Московский центр 

автоматизированного управления воздушным движением” (далее - филиал “МЦ 
АУВД”) с местом нахождения по адресу: 119027, г. Москва, ул. Большая 
Внуковская, д. 2 А, стр.9. 

2. Начальнику Управления правовых и имущественных отношений Д.В. 

Бондарю: 

         2.1.  подготовить и представить на утверждение Положение о филиале “МЦ 

АУВД”; 

         2.2.  подготовить Генеральную доверенность на директора филиала “МЦ 

АУВД”; 
  

 



2 
 
 

3. Директору филиала “МЦ АУВД” осуществить в сроки, 

установленные законодательством Российской Федерации, мероприятия по 

постановке ФГУП “Госкорпорация по ОрВД” на учет в налоговых органах 

по месту нахождения филиала и его структурных подразделений; 

4. Заместителю генерального директора В.Г. Дынникову установленным 

порядком разработать и представить на утверждение организационную 

структуру и штатное расписание филиала “МЦ АУВД”. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 


